

Til

Dato 07.02.2024

Regionsrådsformand Lars Gaardhøj  
Overborgmester Sophie Hæstorp Andersen  
Borgmester Steen Christiansen  
Borgmester Jesper Würtzen  
Borgmester Kent Max Magelund  
Borgmester Kenneth Gøtterup  
Borgmester Michael Vindfeldt  
Borgmester Kasper Damsgaard  
Borgmester Thomas Gyldal Pedersen  
Borgmester Anders Wolf Andresen  
Borgmester Michael Ziegler  
Borgmester Merete Amdisen  
Borgmester Britt Jensen  
Borgmester Allan S. Andersen  
Borgmester Henrik Rasmussen

## **Invitation: Møde om solceller på tage mv.**

Der arbejdes i mange kommuner med at understøtte etableringen af vedvarende energi, herunder solceller på de kommunale og regionale tagarealer.

HOFORs bestyrelse og ejere vil gerne bidrage aktivt til, at denne indsats lykkes og har derfor bedt HOFOR om at undersøge muligheden for etableringen af et fælles selskab med en bred kreds af kommuner bag, som kan opsætte, eje og drive solceller på de kommunale tage.

**HOFOR vil derfor gerne invitere alle interesserede kommuner til møde d. 4. marts 2024 kl. 16.00-17.00, lokale 0046 hos HOFOR, Ørestads Boulevard 35, 2300 Kbh. S.**

Formålet med mødet er at samle interesserede kommuner og sætte rammerne for det arbejde, der kan føre til et samarbejde om solceller på de kommunale og regionale tage.

Der vil være en række forhold, som skal afklares, inden et fælles selskab kan etableres. HOFOR vil på mødet redegøre herfor.

Dagsordenen for mødet er:

1. Velkomst m. vision og formål
2. Gennemgang og drøftelse af det forestående arbejde
3. Gennemgang af hensigtserklæring (vedhæftet)
4. Organisering af arbejdet
5. Tidsplaner og de næste skridt

Intentionen er, at mødet afsluttes med underskrift af den vedlagte hensigtserklæring, som markerer starten på et forpligtende samarbejde. Der vil i den forbindelse blive

udarbejdet en fælles pressemeddelelse, som kan udsendes efter mødet. En uddybende indsatsbeskrivelse er vedhæftet.

Som forberedelse af borgmestermødet og efterfølgende kommunikation vil der blive afholdt et formøde på embedsmandsniveau d. 29. februar kl. 15.30-16.30. HOFOR vil som forberedelse hertil gerne bede hver kommune udpege en embedsmand, der kan deltage i formødet. Kontaktoplysninger på deltagende embedsmænd bedes oplyst til HOFOR på [direktionssekretariatet@hofor.dk](mailto:direktionssekretariatet@hofor.dk)

Tilmelding til mødet den 4. marts og oplysning om deltager i embedsmandsmødet den 29. februar bedes sendt til Direktionssekretariatet senest den 12. februar.

Med venlig hilsen

Susanne Juhl  
Bestyrelsesformand HOFOR

Henrik Plougmann Olsen  
Adm. direktør HOFOR